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Kiedy zostanie uruchomiony wyciąg na
''Cieślarówce''?
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Wraz z początkiem grudnia ruszyły pierwsze wyciągi m.in. w Wiśle, czy Istebnej, a co z
cieszyńskim stokiem? Kiedy ruszy wyciąg narciarski ''Cieślarówka'' w sezonie zimowym
2016/2017? Póki co, nie wiadomo. Wszystko zależy od warunków atmosferycznych.

Grudzień to czas, kiedy miłośnicy zimowych sportów myślą już tylko o nartach, czy desce snowboardowej. 
Mieszkańcy Cieszyna by poszusować nie muszą nawet opuszczać miasta. Po polskiej stronie Olzy znajduje się
przecież kultowy stok „Cieślarówka”. Póki co, wyciąg jest jednak nieczynny, a uruchomienie stoku uzależnione jest
od warunków atmosferycznych. W ostatnich dniach termometry wskazują wprawdzie minusowe temperatury,
jednak jak się okazuje, to za mało. Do uruchomienia stoku z wykorzystaniem lancy śnieżnej muszą zostać spełnione
podstawowe wytyczne tego urządzenia, czyli temperatura powietrza powinna wynosić -5 stopni Celsjusza lub
poniżej.

Temat „Cieślarówki” poruszył ostatnio również jeden z cieszyńskich samorządowców. W zapytaniu skierowanym do
Burmistrza Cieszyna, Łukasz Bielski pyta m.in. o to, czy uruchomienie stoku nastąpi z wykorzystaniem narzędzi,
którymi dysponuje Miejskiej Zarząd Dróg w Cieszynie,  czy zostanie zlecone specjalistycznej firmie zewnętrznej; czy
zostaną zabezpieczone studzienki kanalizacyjne, które wystają nad powierzchnię stoku i stwarzają zagrożenie, a
także jaką kwotę zaplanowano przeznaczyć na dośnieżanie stoku i oświetlenie.

Jak informuje magistrat stok w sezonie 2016/2017 zostanie uruchomiony przy wykorzystaniu sprzętu Miejskiego
Zarządu Dróg w Cieszynie. Do dośnieżania stoku, oczywiście przy odpowiednich warunkach atmosferycznych, MZD
wykorzystuje lancę naśnieżającą. Specjalistycznych urządzeń na cieszyńskim stoku nie zauważymy. MZD nie
posiada m.in. ratraka.  Dodajmy, iż kwota zaplanowana na utrzymanie przedmiotowego terenu to 10 tys. zł w roku
2016 i 10 tys. zł w roku 2017.  

Czy nie warto rozważyć wydania zaplanowanych środków na uruchomienie stoku na wynajem
specjalizującej się w tego typu działalności firmy zewnętrznej, gdyż poprzednie lata pokazały, że
przygotowanie stoku przez miejskiej służby pozostawiało wiele do życzenia, choćby brak ratraka to
skutecznie uniemożliwia – zwraca uwagę Bielski.

Jak podkreśla Aleksander Cierniak zastępca Burmistrza Cieszyna, MZD nigdy nie przygotowywał stoku do sezonu
zimowego. Co roku MZD zapraszał firmy do składnia ofert na prowadzenie stoku narciarskiego, aczkolwiek
w sezonie zimowym 2015/2016 nie zgłosił się żaden dzierżawca, który byłby zainteresowany prowadzeniem
przedmiotowego terenu, co mogło być spowodowane warunkami atmosferycznymi  niesprzyjającymi
uruchomieniu stoku – tłumaczy Cierniak.

Dodajmy, iż wczoraj (19.12) w Biuletynie Informacji Publicznej MZD opublikowane zostało zaproszenie do składania
ofert na udzielenie zamówienia pn. „Naśnieżanie stoku Cieślarówka”. W ramach powyższego zadania, jak czytamy w
zaproszeniu, przewiduje się: naśnieżenie stoku o powierzchni 9 268 m2,  warstwą ok. 20 cm śniegu oraz wyrównanie
i ubicie warstwy śniegu. MZD na oferty czeka do czwartku, czyli do 22 grudnia.
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